

# Tereciye Tere Satıyor

● İstanbul Teknik, geosentetikte en başarılı ülke olan Almanya pazarında bile büyüyor

Geosentetik, asfalt ve yalıtım malzemeleri üretimi yapan İstanbul Teknik Yönetim Kurulu Başkanı Macit Tanyol sektörü, şirketin büyüme hızını, ihracattaki başarılarını ve Avrupa Birliği Yeşil Mutabakatı'nın getirdiği sorumluluk ve fırsatları anlattı.

## İstanbul Teknik'in faaliyet gösterdiği alanları kısaca aktarabilir misiniz?

Yüzde 100 yerli sermayeyle kurulan İstanbul Teknik olarak Türkiye'nin en büyük geogrid üreticisi olup geniş ürün gamımızla geosentetikler, asfalt ürünleri ve yalıtım ürünleri ile inşaat sektöründe hizmet veriyoruz. Yurt içinde bin noktada faaliyetlerimizi sürdürürken ürünlerimizi yurt dışında 72 ülkeye ulaştırıyoruz. Hem hacim hem de bilgi birikimi olarak geosentetikler ve asfalt alanında sektör lideriyiz. Yalıtımda da özellikle yardımcı ürünler grubunda sektör lideri olduğumuzu söylemek mümkün.

## Bahsettiğiniz pazarlar nasıl bir hacme sahip?

Geosentetik ve asfalt alanları, inşaat sektöründeki dinamizmden doğru orantılı olarak etkileniyor. Modern inşaat teknikleri geliştikçe, karayolu ağları genişledikçe ya da raylı sistemler ve altyapı çalışmaları hızlandıkça klasik yöntemler yerini modern mühendislik çözümlerine bırakıyor. Söz konusu ürünlerin hem zaman hem maliyet hem güvenlik hem de teknik bakımdan avantajının anlaşılması da pazarı son 10 yılda hızla büyüten unsurlar olarak karşımıza çıkıyor. Geosentetikler pazarının yıllık hacminin yaklaşık 100 milyon euro olduğunu söyleyebiliriz. Asfalt kimyasalları özelinde baktığımızda ise 10 milyon euro civarında bir yıllık hacimle karşı karşıyayız. Hacim, her geçen gün artan taleple büyüyor.

## Gelirlerinizin ne kadarı ihracat kaynaklı? Hangi ülkeler öne çıkıyor?

Üretimimizin yüzde 30'unu ihraç ediyoruz. Almanya gibi geogridde son derece başarılı olan bir pazara bile yılda 1 milyon metrekarenin üzerinde geogrid ihracatı gerçekleştiriyoruz. 2020 yılında ihracat yaptığımız başlıca ülkeleri Almanya, İtalya, Kenya ve Bosna Hersek olarak sıralayabiliriz. İhracatımızın ciromuz içindeki payı ise 2020 sonu itibarıyla yüzde 20 seviyelerinde. Hedefimiz, önümüzdeki dönemde rakamı yüzde 35 seviyelerine çıkararak ihracatımızın ciromuz içindeki payını ve ülke ekonomisine yönelik katma değerimizi büyütme.

## Avrupa Yeşil Mutabakatı sizin iş yaptığınız alanlarda ne tür fırsatlar sunuyor?

Bilindiği üzere, Avrupa Yeşil Mutabakatı 2030 yılına kadar karbon emisyonunu yüzde 50 azaltmayı, 2050

yılında ise sıfır noktasına indirmeyi hedefleyen çok güçlü bir proje. Karbon emisyonunun yoğun olduğu sektörler süreçten daha yoğun etkilenecek, firmalar eko etiketleme, karbon vergisi gibi ek maliyetler yüklenecek ve proseslerine ek operasyonlar dahil etmek zorunda kalacak. Ekonominin ve sürdürülebilir kalkınmanın lokomotiflerinden inşaat sektörü de şayet süreci iyi yönetir, hazırlık aşamasını tam donanımla atlatır ve düşük karbonlu üretime başarılı bir geçiş yaparsa yeni fırsatlar yaratacaktır. Bunun ilk ayağının da yüksek karbon emisyonuyla üretim yapan ülkelere göre avantajlı konuma gelerek AB ülkelerine yaptığı ihracatta pazar payını artırmak olduğunu net olarak söyleyebilirim. İnşaat sektörüne üretim yapan bir firma olarak karbon salınımını azaltan veya nötrleyen Ar-Ge çalışmalarının yapılması, yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırımdan kaçınılması, üretim teknolojilerinde karbon nötr metotların kullanılması gibi süreçleri halihazırda destekliyor ve operasyonlarımıza entegre etmek üzere çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

## Yapılan Ar-Ge'den ne tür inovatif ürünler çıkıyor? Detaylı aktarabilir misiniz?

2020 yılında Ar-Ge merkezi yatırım hacmimiz yaklaşık 5 milyon TL olarak gerçekleşti. İstanbul Teknik olarak yola çıktığımız 1998 yılından bu yana inovasyonu işimizin merkezine koyarak içinde bulunduğumuz sektöre yön vermeyi amaç edindik. Türkiye'nin geosentetik, asfalt ve mermer alanlarında faaliyet gösteren ilk Ar-Ge merkezini kurarak Ocak 2019'da T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Ar-Ge Teşvikleri Genel Müdürlüğü tarafından tescillendik. Çalışmalarımız yerli üretim hacmini büyütüp dışa bağımlılığı önemli ölçüde azaltmak gibi bir misyonla, tamamen kendi malzemelerimizle ve formülasyonlarımızla ilerliyor. Soyulma önleyici katkılar, asfalt emülsiyonları, mermer koruma jelleri, geosentetik kaplamalar, modifiye asfalt bitüm emülsiyonları ve ileri malzeme teknolojileri halihazırda geliştirdiğimiz başlıca ürünler. Asfalt ve geosentetik bölümleri üreticisi, ulaşım sektöründe Türkiye'de ilk yerli asfalt kimyasalları üreticisi, Türkiye'nin en büyük GeoArme duvarının uygulayıcısı, ilk ve tek yerli polyester geogrid üreticisi olarak sektöre uluslararası standartta pek çok yenilik kazandırdık. Ayrıca Bolu'da faaliyete geçirdiğimiz yeni fabrika ve devamında yaptığımız parkur yatırımlarımızla beraber 2020 yılında 150 milyon TL'lik yatırım hacmine ulaştık. 2021 yılında geosentetik alanında iki yeni yatırım yaparak iki farklı hattımızı devreye aldık.

—Sinan Koparan